
Čekija – miestai ir pilys, kurortai, parkai ir
požemių pasaulis
Programa
PIRMA DIENA          

Anksti ryte išvykstame iš Lietuvos. Kelionė per Lenkiją. Ekskursija Žemutinės Silezijos sostinėje
Vroclave. Įsimylėti šį mietą užtenka 3-jų sekundžių. Vroclavas  įsikūręs Sudetų papėdėje, vienas
seniausių ir gražiausių Lenkijos miestų, kurio įdomią ir audringą istoriją formavo vokiečiai, austrai
ir čekai.Ypatingo dėmesio verta Vroclavo Turgaus aikštė (Rynek) - viena didžiausių Europoje su
nuostabia miesto rotuše, originaliu fontanu,  apsupta spalvingų namų.  Smagia pramoga turėtų
tapti  miesto  simbolių  -  sprindžio  dydžio  nykštukų  -   „foto  medžioklė“.  Apie  300  figūrėlių:
„paštininkas“,  „gaisrininkas“,  „turistas“,  „jaunavedžiai“,  „kaliniai“...  išsislapstę po visą Vroclavo
centrą.  Nakvynė viešbutyje Lenkijoje.

 

ANTRA DIENA         

Pusryčiai. Vykstame į vieną unikaliausių Čekijos vietovių - Adršpachų gamtos draustinį*, kuriame
stovi gamtos suformuotos neįtikėtinų formų skulptūros: beveik 80 m aukščio akmeniniai „ pirštai",
„ąsotis“, „indėno galva“, „dramblių šeimyna“ ir kt. Žygio po šį nuostabųjį draustinį metu valtimi*
praplauksite Adršpachų ežerą, apžiūrėsite tarp uolų krentančius Didįjį ir Mažąjį krioklius, o jei dar
garsiai ir nuoširdžiai pašauksite jų prižiūrėtoją senąjį Krokonošą, tai šis tikrai nepagailės Jums ir
gausios  vandens  srovės.  Stačios  uolos,  krokliai,  kalnų  ežerai  bei  siauri  praėjimai  sukuria
nepakartojamą ir nepmirštamą įspūdį, įsiręžiantį į atmintį dar ilgam. Laisvas laikas pietums, po
kurio vykstame į UNESCO saugomą buvusį kalnakasių miestą - Kutna Horą.  Čia aplankysime
Sedleco kaulų koplyčią*, esančią visų Šventųjų bažnyčios kapinėse. Koplyčia žymi tuo, kad jos
interjeras dekoruotas 40 tūkst. žmonių skeletais. Jais dekoruotos pastato sienos, iš jų suformuotas
Švarcenbergų šeimos herbas, sumontuotas sietynas. Nakvynė viešbutyje.

 

TREČIA DIENA    

Pusryčiai.  Vyksime į  Karlovi Varus  –  didžiausią ir  populiariausią Čekijos mineralinių vandenų
kurortą,  įsikūrusį  vaizdingame Teplos upės slėnyje.  Miestas buvo įkurtas XIV a.  ir  pavadintas
Karolio IV garbei. Dviejose palei upę vingiuojančiose gatvelėse stovi vaizdingi XIX ir XX a. pastatai,
o jas jungia daugybė įvairių tiltų. Karlovy Varai taip pat yra tradicinio žolelių likerio Becherovka
gimtasis miestas. Apsilankysime Becherovka *lankytojų centre, išgirsime likerio gamybos istoriją,
paragausime skirtingų  rūšių  likerių.  Ekskursijos  po  miestą  metu  pasivaikščiosime po  kurortą,
grožėsimės architektūros įžymybėmis,  apsilankysime čia įrengtose įspūdingose kolonadose,  kur
galėsime paragauti  įvairių kurorte trykštančių skirtingomis savybėmis pasižyminčių mineralinių
vandenų.  Funikulieriumi*  pakilsime  į  Draugystės  kalvos  viršūnę  ant  kuriuos  įrengta  Dianos
apžvalgos aikštelė. Norintys galės liftu ar laiptais pakilti  į  Dianos apžvalgos bokštą, nuo kurio
atsiveria puiki Karlovi Varų apylinkių panorama. Laisvas laikas pietums ir apsilankymui mineralinių
vandenų baseinų komplekse*. Karlovy Varai yra unikalus miestas savo karštųjų versmių skaičiumi.
Žmonės čia atvažiuoja atgauti jėgas, todėl mieste vyraujanti energija yra rami ir lėta. Nakvynė



viešbutyje Prahoje.

 

KETVIRTA DIENA 

Pusryčiai viešbutyje. Susipažinsime su viena gražiausių rytų Europos sostinių – Praha. Šiandien
vaikščiosime  daug.  Prahos  pilis  arba  Hrade,  baroko  šedevras  –*Šv.  Loretos  vienuolyno
kompleksas, *Šv. Vito katedra, *Auksine gatvele, senieji karalių rūmai. Mažasis miestas –Mala
Strana  su  jo  centrine  aikšte,  Parlamento  ir  seimo rūmais,  Šv.  Mikalojaus katedra,  Prahos
Venecija. Kelais atves mus prie žymaus Karlo tilto. Poilsiui sėsime į vieną iš daugelio Vltavos upe
plaukiančių *laivų ir,  besimėgaudami praplaukiančiais Prahos vaizdais,  papietausime. Po pietų,
tęsime ekskursiją po miestą. Vėliau laisvas laikas ir poilsis. Nakvynė viešbutyje Prahoje.

 

PENKTA DIENA     

Pusryčiai viešbutyje. Pratęsime pažintį su Praha – senoji miesto dalis – STARE MESTO: sostinės
namai, Parako bokštas, senoji muitinės gatvė, Rotušės aikštė su žymiuoju laikrodžiu, gražiausiais
rokoko pastatas Prahoje – grafų Goldskinskių rūmai; mažoji Rotušės aikštė su gražiuoju šuliniu,
Karlo gatvė, vedanti link Karlo tilto su jo žymiosiomis skulptūromis ir Prahos panorama nuo jo,
seniausias ir gražiausias gotikinis bokštas Europoje. Atsisveikinsime su gražuole Praha ir vyksime į
Moraviją.  Pakeliui  aplankysime vieną  turtingiausių  Čekijos  pilių  –  *Konopištės  pilį.  Nakvynė
viešbutyje Čekijoje.

 

ŠEŠTA DIENA         

Pusryčiai  viešbutyje.  Vykstame į  *Moravijos  karstinį  draustinį,  kur  lankysimės  stalaktitų  ir
stalagmitų  urvuose.  Esant  galimybei,  plauksime  laivu  požemine  upe  Macochos  urvuose.
Pageidaujantys keltuvu* galės pakilti  pažiūrėti  į  Macochos bedugnę. Atvykstame į  Kromerižą.
Aplankote  unikalų  istorinį  paminklą  –  buvusią  arkivyskupo  Karlo  Lichtenšteino  rezidenciją  –
*Kromerižo pilį su pasaulinės vertės paveikslų galerija, senąja biblioteka ir pasitarimų sale su 30
Venecijos stiklo sietynų. Garsus ankstyvojo baroko *Kvetnos parkas primena prancūzų Versalio
sodus. Suksime link namų. Nakvynė viešbutyje.

 

SEPTINTA DIENA 

Pusryčiai. Kelionė per Lenkiją. Kelioms valandoms sustosime Varšuvoje. Vėlai vakare pasieksime
Kauną. Kelionės pabaiga.

 


